Passim affertur ad hanc speciem *Reseda Plinii neoterico-rum* Lob. Adv. p. 76. fig., quæ foliis ab imo ad summum longa serie pinnatis, nec longe petiolatis trifidis, evidenter pertinet ad *Resedam suffruticulosam* L. Idem dicatur de *Reseda crispa gallica* Bocc. Sic. p. 77. fig. p. 76. tab. 41., quæ eandem *Resedam suffruticulosam* foliis exquisite undulatis repræsentat.

4. *RESEDA gracilis*: caulibus cæspitosis, decumbentibus, ramosissimis; foliis trifido-subbipinnatis, laciniis linearibus angustissimis, mucronulatis; capsulis profunde tricornibus.

R. *gracilis* Ten. Nap. 4. p. 257. tab. 230. fig. 2.* , et Syll. p. 232. n. 5.* Reichenb. Cent. 12. p. 22. t. 102. fig. 4446. b. Ital. *Guaderella sottile*.

Ann. Perenn. Habui ex Lucania prope Castelluccio ad sepes ad Eq. Prof. TENORIO, ex eodem loco, et ex Calabria ab Eq. GUSSONIO. Floret Majo, Junio.

Habitus præcedentis, sed multo gracilior. Caules cæspitosi, decumbentes, ramosissimi, subpedales. Foliorum laciniæ angustissimæ, lineares, apice setula mucronulata. Flores vere exigui. Capsula multo minor, et profunde tricornis. Reliqua simillima.

5. *RESEDA suffruticulosa*: caule erecto; foliis ab imo pinnatis, planis, undulatisve; petalis omnibus trifidis, floribus tetragynis.

R. *suffruticulosa* Sp. pl. p. 645. Smith. in Rees's Cycl. v. 30. n. 7. Hook. Brit. Fl. ed 2. p. 217., et Engl. bot. sup. v. 1. t. 2628. Jacq. Ic. rar. 3. p. 5. t. 474. Ten. Nap. 4. p. 257.* , et Syll. p. 232. n. 8. A. B.* Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 537. a. b. c.* , et Sup. 1. p. 146. a. b. c.* Host. Austr. 1. p. 567. Reich. Exc. 3. p. 696. n. 4449., et Cent. 12. p. 22. t. 101. fig. 4449.

R. *alba* Sp. pl. p. 645. Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr. 1. p. 323., et Fl. Græc. 5. p. 46. t. 459. Smith. in Rees's Cycl. v. 30. n. 8. Boiss. Voyag. en Esp. p. 75. n. 216. All. Ped. 2. p. 91. n. 1616. Coll. Herb. Ped. 5. p. 138. n. 6. correct. syn. Pollin. Ver. 2. p. 97. Ruch. Ven. p. 118. Nacc. Ven. 3. p. 45. Ors. in Cap. Opusc. p. 286.* Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p. 162.* Moris. Sard. 1. p. 190. α. β.* Desf. Atl. 1. p. 374. De Cand. Franç. 4. par. 2. p. 726.* , et 5. p. 599. β.* Reich. Exc. 3. p. 696. n. 4448., et Cent. 12. p. 22. t. 101. fig. 4448.

- R. undata *Ab Ucr. Hort. Pan. p. 195.* non Linn. *Sebast. Rom. pl. fasc. 2. p. 66. Ten. Nap. 4. p. 257. A. B.**, et *Syll. p. 252. n. 6.* Presl. Sic. 1. p. 112. excl. syn. Column., et Bonann. De Cand. Franç. 4. part. 2. p. 726. Host. Austr. 1. p. 568. Reich. Excurs. 3. p. 696. n. 4447., et Cent. 12. p. 22. t. 101. fig. 4447.*
- R. myriophylla *Ten. Nap. 4. p. 258., et Syll. p. 232. n. 7. pl. fol. planis.*
- R. foliolis alternis integerrimis, fructibus tetragynis *All. in Misc. Taur. 1. p. 100.*
- Sesamoides cubitalibus ramis &c. *Cæsalp. De pl. lib. 9. cap. 34. p. 388.*
- Reseda minor incisus foliis *Barrel. Ic. 587.*
- R. crispa gallica *Bocc. Sic. p. 77. fig. p. 76. tab. 41. fig. III.*
- R. vulgaris, major, flore candido, foliis crispis latioribus *Cup. Hort. Cath. p. 189.*
- R. folio Calcitrapæ flore albo *Moris. Hort. reg. Bles. p. 176.*
- R. Plinii neotericorum *Lob. Adv. p. 76. fig., et Ic. p. 222. pl. macrior.*
- R. maxima *Lob. Obs. p. 110. fig. pl. luxur.*
- R. candida *Lugd. hist. 2. p. 1199. fig.*
- Ital. *Erba ruchetta.*
- Ann. Suffruticul.* Legi in Campania felici in ruinis Pompejorum, et ai Ponti Maddaloni. Habui Genuâ agli Angeli a Prof. SASSIO, ex Paese dell'Adige a FACCHINIO, ex agro Regiensi in alveo torrentis Lenza, et ex litore Adriatico al Cesenatico a BARBIERIO, ex litore Ariminensi a Prof. ANT. TARGIONIO TOZZETTIO, Anconâ a MASQUILLIERIO, ex litore ad Cupram maritimum a PASSERINIO, ex portu ad S. Elpidium, et a Recanati ab Eq. NARDUCCIO, ex Prætutiis ad Juliam novam, et Pescara ab ORSINO, Româ, ubi vulgaris in maceris, a Prof. MAURIO, et in ruderebus amphitheatri Flavii a BARBIERIO, Terracinâ a FIORINIA-MAZZANTIA, Neapoli in muris a GASPARRINIO, et a BRUNNERO, Puteolis a VANDERLINDENIO, ex Apulia ad Barium ab Eq. Prof. TENORIO, et al Tavoliere ab Eq. GUSSONIO, et in cultis di Viesti a GASPARRINIO, ex Sicilia ad salinas, et ex Cosyra ab Eq. GUSSONIO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex maritimis Sardinie ab Eq. Prof. MORISIO, et ad sepes Calaritanas a Prof. DE NOTARIS, ex Corsica a Bonifacio a SOLEIROLIO. Floret a Majo in autumnum.
- Radix præcedentium, interdum valde crassa. Caulis erectus, vel ascendens, angulatus, striatus, fistulosus,